
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 187              del  07/02/2018 

Determina n. 153           del 07/02/2018 

 

 

 

OGGETTO: D.G.C. N. 8 DELL’11/01/2018  PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI BARLETTA ALLA BORSA INTERNAZIONALE DEL 
TURISMO, MILANO 11-13 FEBBRAIO 2018  AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO DI FIGURANTI (CIG Z5222211CE) 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA 
PRODUTTIVE Proposta n. 187 del 07/02/2018 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che : 

- con delibera n. 8 dell’11/01/2018 è stato stabilito di partecipare, in sinergia con la Regione 

Puglia e l’Agenzia Regionale per il Turismo PugliaPromozione, all’edizione 2018 della Borsa 

Internazionale del Turismo che si terrà a Milano dall’11 al 13 febbraio 2018, nell’ambito dello 

spazio espositivo della Regione Puglia che sarà gestito dall’Agenzia PugliaPromozione; 

- la stessa delibera ha previsto la presenza in fiera di un servizio di figuranti in costumi d’epoca 

della Disfida con il compito anche di distribuire materiale informativo sulla rievocazione storica 

della Disfida; 

- dati i tempi ristretti e dopo attenta valutazione sulle varie modalità di acquisizione del suddetto 

servizio alla luce delle disposizioni di cui al d. lgs. n. 50/2016 s.m.i., si è ritenuto necessario, 

circoscrivere il servizio in parola alla sola giornata di domenica 11/02/2018, unico giorno 

aperto ai visitatori, e a n. 3 figuranti (n. 2 uomini e n. 1 donna) anziché n. 4, nel limite massimo 

di spesa di € 970,00 oltre iva, importo questo che, ai sensi della Legge n. 208/205, art 1, 

commi 502 e 503, non prevede l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), poiché inferiore al tetto di € 1.000,00 stabilito dalla legge;  

- pertanto, per la citata ragione di tempistica ristretta, si ritiene necessario ricorrere ad un 

affidamento diretto ex art. 36, comma 2°, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016, previa consultazione 

di due o piu’ operatori economici, con il criterio  di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. c) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

- a tal fine con nota prot. 4460 del 18/01/2018, è stato richiesto alle seguenti agenzie di 

hostess/steward, operanti nella città di Milano, individuate attraverso un indagine sul sito 

internet “www.google.it”, di fornire un preventivo per il <<SERVIZIO DI N. 3 FIGURANTI 

(N. 1 HOSTESS E N. 2 STEWARD) IN COSTUMI D’EPOCA DEL XVI SECOLO, DA 

SVOLGERE IN DATA 11/02/2018, IN OCCASIONE DELLA PARTECIPAZIONE DEL 

COMUNE DI BARLETTA, NELL’AMBITO DELLO STAND DELLA REGIONE PUGLIA, 

ALL’EDIZIONE 2018 DELLA BORSA INTERNAZIONALE DEL TURISMO>> : 

1. Eye on Model  

2. Hostess.it  

3. Interstand Service Srl  

4. Lady Di Srl  

5. O.S. Card  

6. Bi Event  

- Alla citata richiesta hanno riscontrato le seguenti agenzie, come si evince dall’allegato verbale 

del 26/01/2018:  

1. Eye on Model  

2. Hostess.it  



3. Interstand Service Srl  

4. Lady Di Srl  

5. O.S. Card  

- A conclusione della procedura di valutazione dei preventivi pervenuti, così come si evince 

dall’allegato verbale relativo all’intero procedimento, l’offerta piu’ economica è risultata essere 

quella della ditta Lady Di di Srl di Milano, ammontane a € 825,00 oltre iva; 

- Tale ditta, con email prot. n. 6768 del 26/01/2018, ha provveduto a modificare la modalità di 

pagamento a “30 giorni data fattura”, così come richiesto dal dirigente del Settore Attività 

Produttive, nel corso della valutazione dei preventivi pervenuti, ed evidenziato nell’allegato 

verbale, atteso che aveva proposto un pagamento anticipato; 

Ritenuto, pertanto,  di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i., 

ad affidare alla ditta Lady Di di Milano, il servizio descritto in premessa; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 208/205, art 1, commi 502 e 503, per i prodotti e i servizi di 

valore inferiore a € 1.000,00 non è obbligatorio ricorrere al MEPA; 

 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

- 18 agosto 2000, n.267 ; 

- La delibera di G.C. n. 8 dell’11/01/2018; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione schema  

- del bilancio di previsione  2017-2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2017-2019  

- La D.G.C. n. 192 del 21/09/2017 – Approvazione PEG 2017/2019 

- Visto il CIG Z5222211CE 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma 1 del D. Lgs n. 267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1. DI PARTECIPARE all’Edizione della Borsa Internazionale del Turismo così come stabilito 

dalla D.G.C. n. 8 dell’11/01/2018; 

2. DI AGGIUDICARE in favore della ditta Lady Di Srl l’esecuzione del servizio di N. 3 

FIGURANTI (N. 1 HOSTESS E N. 2 STEWARD) IN COSTUMI D’EPOCA DEL XVI SECOLO, 

DA SVOLGERE IN DATA 11/02/2018, IN OCCASIONE DELLA PARTECIPAZIONE DEL 

COMUNE DI BARLETTA, NELL’AMBITO DELLO STAND DELLA REGIONE PUGLIA, 

ALL’EDIZIONE 2018 DELLA BORSA INTERNAZIONALE DEL TURISMO; 



3. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i., 

all’affidamento dell’incarico di cui al precedente punto 2), alla ditta Lady Di Srl; 

4. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 26/01/2018 che forma parte integrante e sostanziale  del 

presente provvedimento;   

5. DI APPROVARE l’istruttoria eseguite nonché l’allegato schema di lettera d’incarico da 

sottoscrivere con la ditta Lady Di Srl  

6. DI IMPEGNARE in favore della ditta Lady Di Srl, sul cap. 9572063 del PEG 2018, la 

somma di € 1.006,05 iva inclusa; 

7. DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Lady Di la somma dovuta previa acquisizione della 

fattura telematica preventivamente siglata, per avvenuta prestazione, dal dirigente del Settore 

Attività Produttive; 

8. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino; 

9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario e all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online; 

10. DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii., dando atto che tale pubblicazione assume effetti di notifica a norma di legge a tutti i 

partecipanti. 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria: dott. Savino Filannino 

 

Allegati: 

Verbale n. 1 del 26/01/2018 

Schema Lettera d’incarico 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.153 del 07/02/2018

08/02/2018Data: Importo: 1.006,05

Oggetto: D.G.C. N. 8 DELL’11/01/2018  PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI BARLETTA ALLA BORSA INTERNAZIONALE DEL
TURISMO, MILANO 11-13 FEBBRAIO 2018  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FIGURANTI (CIG Z5222211CE)

Bilancio
Anno: 2018

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 32.100,00
8.183,20
1.006,05
9.189,25

22.910,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 20.000,00

4.033,40

1.006,05

5.039,45

Disponibilità residua: 14.960,55

Capitolo: 9572063

Oggetto: Marketing e valorazzazione imprese locali

Progetto: Servizi relativi all'industria

173  Servizio Attività Produttive

173  Servizio Attività ProduttiveResp. servizio:

2018 672/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 672/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 672/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 08/02/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

187

D.G.C. N. 8 DELL’11/01/2018  PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI BARLETTA ALLA BORSA
INTERNAZIONALE DEL TURISMO, MILANO 11-13 FEBBRAIO 2018  AGGIUDICAZIONE DEL
SERVIZIO DI FIGURANTI (CIG Z5222211CE)

2018

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 153
07/02/2018Data adozione:

08/02/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  07/02/2018                          N°  153 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 08/02/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 23/02/2018 

 

 

Barletta, lì 08/02/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


